Indonesia di semua tingkatan untuk melaksanakan Keputusan ini.

3. Musyawarah Kerja Nasional III Majelis Ulama Indonesia Tahun

2023 mengamanatkan kepada Dewan Pimpinan Majelis Ulama

untuk menyempurnakan redaksi Keputusan ini.

Ditetapkan di : JAKARTA

Tanggal : 18 Jumadil Ula 1445 H.

2 Desember 2023 M.

MUSYAWARAH KERJA NASIONAL III

MAJELIS ULAMA INDONESIA TAHUN 2023

PIMPINAN RAPAT PLENO XI

Ketua, Sekretaris,

Prof. Dr. K.H. NOOR ACHMAD, S.H. Dr. H. AMIRSYAH TAMBUNAN, M.A.

KEPUTUSAN

MUSYAWARAH KERJA NASIONAL III

MAJELIS ULAMA INDONESIA TAHUN 2023

TENTANG

ORGANISASI

Bismillahirrahmanirrahim

Rapat Komisi A (Organisasi) Musyawarah Kerja Nasional III Majelis Ulama Indonesia Tahun 2023

(Mukernas III MUI 2023) pada tanggal 1-3 Desember 2023 M / 17-19 Jumadil Awal 1445 H di Hotel

Mercure Ancol, Jakarta, setelah menimbang dan mencermati perkembangan dan dinamika yang

terjadi, baik eksternal maupun internal MUI, khususnya dalam penyelenggaraan organisasi MUI

beserta semua perangkatnya di berbagai tingkatan, maka dipandang perlu untuk dilakukan penguatan

keorganisasian, struktur, kepengurusan, anggaran, dan kepegawaian, sebagaimana diatur dalam

Pedoman Dasar/Pedoman Rumah Tangga (PD/PRT) dan Peraturan Organisasi (PO) MUI. Oleh

karena itu, setelah bermusyawarah dan bertukar pikiran secara mendalam, dengan bertawakkal

kepada Allah SWT memutuskan beberapa hal sebagai berikut:

1. Berdirinya Majelis Ulama Indonesia (MUI) sesuai piagam pendirian MUI tanggal 17 Rajab 1395

H bertepatan dengan 26 Juli 1975 M bertujuan untuk mewadahi ulama yang mempunyai visi dan

misi yang sama untuk membangun kerangka kebersamaan dan kesetaraan antar ormas Islam dan

juga keterwakilan daerah-daerah. Refleksi perjalanan MUI sampai saat ini terus berproses

menuju terwujudnya cita-cita para pendiri MUI.